*(Machinae novae Fausti Verantii Siceni cum declaratione Latina, Italica, Hispanica, Gallica et Germanica. Facsimile (Venecija, c. 1615), Zagreb: Novi liber, 1993, p. 12; 13; 15)*

Marcus Antonius de Dominis (1560-1624) was a well-known religious writer and scholar born on the island of Rab. After his education in Padua, he became a professor of mathematics, logic, rhetoric and philosophy, and afterwards the bishop of Senj and the archbishop of Split. He is considered to be one of the greatest philosophers and scholars

of his time. Among his most significant works in the field of natural science is a study of light beams, printed in Venice under the title *De radiis visus et lucis in vitris perspectivitis et in irride*, a passage from which is reproduced below to illustrate scientific Latin prose from the period. He is also known for his pioneering study of the influence of the Moon on tides:

*Iris itaque, ut hactenus habemus, nihil aliud est quam lux solis reflexa. Haec tamen lux ad oculum non pervenit pura et clara, sed non-nihil opacata et offuscata et consequenter colorata. Exigua enim illa corpuscula aquae, addita praesertim confusione plurium radiorum per refractionem aggregatorum, non possunt totam solis figuram reflectere, sed solam lucem quod iam exposuimus cap. 3., propos. 6. et 7. et cap. 4., propos. 5. Et sane lucem coloratam ob admixtionem opacitatis ipsiusmet vaporis, sive aquae iam fere concretae, et ob debilitatem etiam illam, quam secum fert natura reflexionis, et denique ob distantiam quae intercedit inter oculum et vaporem.*

*Ordo tamen colorum quem in iride observamus, a nemine adbuc suffcienter explicatus, eam mihi causam habere videtur, ut circuli iridis pars convexa, hoc est ambitus exterior, sit rubeus, sive puniceus, quia radii solis inde reflexi clariori ac non nimium opacata luce perfruuntur. Circa medium vero paulo opaciores viridem reddunt iridem; in concavo demum et intimo arcu adbuc opaciores caeruleum nobis colorem repräsentant, iuxta ea, quae nos supra tradidimus cap. 3., propos. 6. et 7. Cur vero ita fiat ut supremi radii sint lucidiores, medii obscuriores, infimi vero adbuc obscuriores, ratio et causa meo iudicio tota patenda est ex natura reflexionis, quae non sine praecedenti refractione fit a globulis, seu stillulis vaporis roridi, ut a nobis explicatum est cap. 4., propos. 7., ubi latitudinem quandam assignavimus, cogentibus id experimentis et ratione, tali reflexioni.*

(Markanton de Dominis, *Opera physica / Radovi iz fizike*.